
EFICIENCIA EN CADA REPARACIÓN
Gracias a las masillas SONNE, el taller tendrá soluciones específicas y multiusos, para 
reparaciones grandes y pequeñas, ya que poseen adherencia, capacidad de relleno y facilidad 
de lijado excelentes, permitiendo crear una base lisa para la reparación, ahorrando tiempo y 
energía.

SONNE actualmente ofrece cuatro tipos de masillas, para cualquier tipo de reparación y 
material que hay en el mercado:

•  MASILLA LIGERA

•  MASILLA ESTÁNDAR Soft

•  MASILLA PLÁSTICO

•  MASILLA ALUMINIO

MASILLAS

AAFF Ficha Impresa Masillas SONNE.pdf   1   25/9/19   16:33



Aplicación

A11 MASILLA ALUMINIO

PESO

2 +

100

10ºC

20ºC 100:2

30ºC

8´

5´

2´

30´

20´

15´

5 min
TIEMPO

DISTANCIA

TEMP. MAX

80 cm

80ºC

ORBITA

INICIAL

FINAL

7-5 mm

5-3 mm

P120

P220

P80

P150

P240

Lijado

Aplicación

A01 SOFT LIGHT PUTTY

PESO

2 +

100

10ºC

20ºC 100:2-3

30ºC

7´

5´

4´

30´

25´

15´

5 min
TIEMPO

DISTANCIA

TEMP. MAX

80 cm

80ºC

ORBITA

INICIAL

FINAL

7-5 mm

5-3 mm

P120

P220

P100

P180

P240

Lijado

Aplicación

A52 MASILLA SOFT FINA

PESO

2 +

100

10ºC

20ºC 100:2

30ºC

7´

5´

4´

30´

20´

15´

5 min
TIEMPO

DISTANCIA

TEMP. MAX

80 cm

80ºC

ORBITA

INICIAL

FINAL

7-5 mm

5-3 mm

P100
P120

P180
P220

P80

P150

P240

Lijado

Aplicación

A24 MASILLA PARA PlÁSTICOS

PESO

2 +

100

10ºC

20ºC 100:2-3

30ºC

8´

5´

4´

35´

25´

20´

ORBITA

INICIAL

FINAL

7-5 mm

5-3 mm

P180

P240

Lijado
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